БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ   ОРЛОВКА  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА

 БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 август 2018й.                            № 38                          07 августа 2018 г.

Об утверждении  Реестра муниципальных услуг (функций)  в сельском поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации   сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 12.07.2018г. № 31 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций)  в сельском поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» администрация   сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг (функций) в сельском поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан согласно приложению.
2.Постановление главы сельского поселения от 10.04.2017 № 11
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан http://orlovka-blagrb.ru
Приложение: Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) в сельском поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

 Глава сельского поселения                                 З.А.Загитова
Реестр

муниципальных услуг  сельского  поселения Орловский сельсовет муниципального  района
Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление услуги
	Наименование отраслевого (функционального) органа или структурного подразделения , ответственного за предоставление услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Источники финансирования (софинансирования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.  Муниципальные услуги, предоставляемые сельским поселением Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	1. В сфере жилищно-коммунальных отношений

	1.1
	Оформление выписки из похозяйственной  книги
	Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет от 28.10.2013 № 23
	Администрация СП Орловский с-с
Тел.: 8 (34766) 27325
Эл. почта: bs_orlov@ufamts.ru
Адрес: 453444, Республика Башкортостан, Благовещенский район,с.Орловка, ул.Дружбы, 18

	Граждане РФ, а также постоянно или временно проживающие на территории  РФ иностранные граждане и лица без гражданства;   юридические лица.
	бесплатно

	1.2
	Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма

	Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет от 28.10.2013 № 29
	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Граждане РФ, а также постоянно или временно проживающие на территории  РФ иностранные граждане и лица без гражданства;

   юридические лица.

	бесплатно

	1.3
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счета, выписки из домового  помещения, справок  и иных документов)

	      Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет от 28.10.2013 № 25
	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Граждане РФ, а также постоянно или временно проживающие на территории  РФ иностранные граждане и лица без гражданства;

    юридические лица.

	бесплатно

	1.4
	Постановка гражданина на учет нуждающихся в служебном жилом помещении
	Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет от 28.10.2013 № 28
	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Граждане РФ, а также постоянно или временно проживающие на территории  РФ иностранные граждане и лица без гражданства;

    юридические лица.

	бесплатно

	1.5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет от 28.10.2013 № 21
	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	Граждане РФ, а также постоянно или временно проживающие на территории  РФ иностранные граждане и лица без гражданства;

    юридические лица.

	бесплатно

	2. В сфере культуры

	2.1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Орловский сельсовет услугами организаций культуры

	Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет от 28.10.2013 № 24
	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;

СДК д.Ошмянка – исполнитель МУ

	Граждане РФ, а также постоянно или временно проживающие на территории  РФ иностранные граждане и лица без гражданства;

    юридические лица.

	Бесплатно
Частично платно

	3. В сфере земельных и имущественных отношений

	3.1
	Присвоение, изменение  и аннулирование  адресов  объектам недвижимости
	Постановление Администрации сельского поселения Орловский сельсовет от 28.10.2013 № 26

	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Граждане РФ, а также постоянно или временно проживающие на территории  РФ иностранные граждане и лица без гражданства;

    юридические лица.

	бесплатно

	II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных  услуг

	№
	Наименование муниципальных услуг, для которых предоставляются необходимые и обязательные услуги
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления  муниципальных услуг
	Органы (организации), предоставляющие необходимые и обязательные услуги

	1
	Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма

	1. Выдача выписки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи;

2. Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи;

3.  Выдача справки о наличии или отсутствии земельного участка под индивидуально- жилищное строительство, предоставляемая  на заявителя и каждого члена его семьи.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан

Государственное унитарное предприятие бюро технической инвентаризации по Республике Башкортостан

Администрация сельского поселения

	2
	Оформление выписки из похозяйственной  книги
	Не требуется

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Орловский сельсовет услугами организаций культуры

	Не требуется

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счета, выписки из домового  помещения, справок  и иных документов)
	Не требуется

	5
	Постановка гражданина на учет нуждающихся в служебном жилом помещении
	1. Выдача выписки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи;

2. Выдача справки,  о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи;

3.  Выдача справки о наличии или отсутствии земельного участка под индивидуально- жилищное строительство, предоставляемая  на заявителя и каждого члена его семьи;
4. Выдача справки с места работы

	 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан

 Государственное унитарное предприятие технической инвентаризации по Республике Башкортостан

 Администрация сельского поселения

Организации и учреждения, где работает заявитель.

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1.Выдача справки о гражданах, зарегистрированных в жилом помещении по месту жительства гражданина-заявителя (справка о составе семьи, выписка из домовой книги, копия финансового лицевого счета, копия технического паспорта на жилое помещение)
2.Выдача документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым гражданином-заявителем и членами его семьи
3. Выдача  справки органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии у гражданина-заявителя и членов его семьи жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности

	 Администрация сельского поселения

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан
ГУП «Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан

	7
	Присвоение, изменение  и аннулирование  адресов  объектам недвижимости
	1.Выдача  правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов на земельный участок

2. Выдача разрешения на строительство и разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию
3.Выдача технического (кадастрового) паспорта жилого помещения.

	Государственное унитарное предприятие технической инвентаризации по Республике Башкортостан

ОКС г.Благовещенск

ГУП «Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан

	   Ш. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается  муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета сельского поселения Орловский

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные за формирование  муниципального задания (заказа)и предоставление услуг

	Не имеется

	IV. Муниципальные функции, исполняемые сельским поселением Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление услуги
	Наименование отраслевого (функционального) органа или структурного подразделения __, ответственного за предоставление услуги

	1
	2
	3
	4

	Осуществление муниципального  лесного  контроля  и надзора на территории сельского поселения Орловский  сельсовет
	Постановление администрации сельского поселения от 28.10.2013 № 30 (с изменениями от 26.02.2016 № 12)
	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	Осуществление муниципального  жилищного контроля   на территории сельского поселения Орловский  сельсовет
	Постановление администрации сельского поселения от 30.11.2012 № 63 (с изменениями от 04.03.2015 № 6)
	Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

_1585387552.doc
[image: image1.png]